
 

                  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Крым  

«Симферопольский политехнический колледж»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

         «20» августа 2025 г.                  № 237-уч/к 

 

О зачислении поступающих, на базе  

основного общего образования на места, 

финансируемые за счет физических 

и/или юридических лиц, студентами 

первого курса очной формы обучения на 

2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ((в действующей редакции) (с последующими 

внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" (в 

действующей редакции, с последующими внесёнными в него изменениями и 

дополнениями); 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.08.2013 № 697 “Об 

утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, при приеме на 

обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные 

медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении 

трудового договора или служебного контракта по соответствующей должности или 

специальности”; 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

24.08.2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования» (в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 20.12.2022 

N 1152); 

Приказа  Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 г. N 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования» ((в действующей редакции) (с 

последующими внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

21.11.2013 № 1267 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на 

обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования»; 

Приказа Рособрнадзора от 11.06.2021 №805 «Об установлении требований к 

составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации в 

федеральную информационную систему обеспечения проведения государственной 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=362959#l0


 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в 

образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего 

образования и региональные информационные системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, а 

также к срокам внесения и передачи в процессе репликации сведений в указанные 

информационные системы» (в редакции); 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг»; 

Уставом ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж»; 

Другими нормативными правовыми актами уполномоченных органов 

государственной власти в области образования, нормативными локальными актами 

Колледжа. 

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» (ред. от 29.11.2018г. № 1439). 

Правилами Приема в Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  Республики Крым «Симферопольский политехнический 

колледж» на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования на 2025-2026 учебный год и решением приемной комиссии: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами первого курса очной формы 

обучения на базе основного общего образования в Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение  Республики Крым 

«Симферопольский политехнический колледж» на места, финансируемые за счет 

физических и/или юридических лиц, следующих поступающих по специальностям: 

 

на базе  основного общего образования (9 классов) очная форма обучения: 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры)  

(квалификация - Системный администратор) (группа 1СА-2) 

 

№ ФИО 

1 Аппазов Назим Динислямович 

2 Артюхов Владимир Дмитриевич 

3 Аузяк Данил Иванович 

4 Безверхний Максим Дмитриевич 

5 Высоченко Денис Станиславович 

6 Гафуров Максим Арсенович 

7 Гринь Сергей Александрович 

8 Долинка Иван Анатольевич 

9 Заходский Дмитрий Николаевич 

10 Ибраимов Эмирасан Алимович 



 

 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры)  

(квалификация - Системный администратор) (группа 1СА-3) 

 

№ ФИО 

1.  Абдулганиев Эмир Ридванович 

2.  Аванесов Аветис Вартанович 

3.  Аврамов Марк Андреевич 

4.  Кочергин Ярослав Игоревич 

5.  Кулибаба Данил Денисович 

6.  Кучеренко Егор Андреевич 

7.  Латанский Ростислав Васильевич 

8.  Лебеденко Ольга Витальевна  

9.  Ломакин Максим Игоревич 

10.  Панов Ростислав Максимович 

11.  Пасечник Виктор Сергеевич 

12.  Подгорный Александр Владимирович 

13.  Приходько Богдан Николаевич 

14.  Рудаков Марк Дмитриевич 

15.  Саноцкий Роман Алексеевич 

16.  Сейдаметов Аким Рефатович 

17.  Сёмик Матвей Андреевич 

18.  Сивов Глеб Николаевич 

19.  Силецкий Антон Русланович 

20.  Степанов Олег Михайлович 

21.  Степанченко Владимир Александрович 

22.  Терновой Кирилл Игоревич 

23.  Федоров Данил Денисович 

24.  Федюнин Данил Владимирович 

25.  Шевчук Леонид Сергеевич 

11 Кашуба Сергей Ефимович 

12 Козлов Виталий Максимович 

13 Ломакина Александра Андреевна  

14 Луценко Данил Анатольевич 

15 Ляшенко Дмитрий Александрович 

16 Максимов Иван Максимович 

17 Муратов Усеин Ридванович 

18 Муркин Илья Сергеевич 

19 Мустафаев Эдем Эрфанович 

20 Небиев Эмир Рустемович 

21 Федяшкин Родион Денисович 

22 Хакимов Амир Мансурбекович 

23 Хан Андрей Климентьевич 

24 Челоусов Георгий Алексеевич 

25 Шкабара Константин Витальевич 



 

09.02.07 Информационные системы и программирование  

(квалификация – Программист) (группа 1 ИСП-П2) 

 

№ ФИО 

1 Антонюк Игорь Сергеевич 

2 Баранников Матвей Александрович 

3 Бекиров Джемиль Ремзиевич 

4 Бондарев Богдан Викторович 

5 Бурыбина Мария Алексеевна 

6 Вилиляев Эрвин Серверович 

7 Гаврилюк Лилия Мохмедовна 

8 Джалиев Амин Эльдарович 

9 Долишняк Никита Николаевич 

10 Ермачков Максим Сергеевич 

11 Копчик Артём Русланович 

12 Лукьяненко Николай Константинович 

13 Мамонтов Иван Александрович  

14 Медведев Александр Дмитриевич 

15 Мельниченко Иван Максимович 

16 Мосейчук Милана Дмитриевна 

17 Москаль Даниил Евгеньевич 

18 Мустафаева Севиля Диляверовна 

19 Нагаева Ксения Дмитриевна 

20 Павленко Ростислав Дмитриевич 

21 Шиш Александр Александрович 

22 Щетков Александр Алексеевич 

 

09.02.07 Информационные системы и программирование  

(квалификация – Программист) (группа 1 ИСП-П3) 

 

№ ФИО 

1 Алиев Сервер Юсуфович 

2 Аникин Эдем Русланович 

3 Гершеля Даниил Вячеславович 

4 Диденко Ярослав Иванович 

5 Колбеев Михаил Дмитриевич 

6 Лаговский Павел Витальевич 

7 Меметов Элимдар Эльдарович 

8 Мендусь Артем Романович 

9 Минин  Даниил Андреевич 

10 Мурзаева Камилла Хамзатовна 

11 Никушин Денис Дмитриевич 

12 Рябова Виктория Александровна 

13 Рылёв Александр Дмитриевич 

14 Сейтаблаев Энвер Арсенович 

15 Сейтаптиев Эскендер Диляверович 



 

16 Симонов Иван Владимирович 

17 Совсун Артём Евгеньевич 

18 Тертычный Владислав Максимович 

19 Ткаченко Святослав Вадимович 

20 Финько Таисия Анатольевна 

21 Хаджимеров Амирхан Сейдалиевич 

22 Якубов Тимур Нариманович 

 

09.02.07  Информационные системы и программирование   

(квалификация –   Разработчик WEB и мультимедийных приложений)  

(группа 1 ИСП-В2) 

 

№ ФИО 

1 Ахмедов Дамир Артурович 

2 Бедляев Арсен Рустемович 

3 Важжов Дмитрий Александрович 

4 Дементьев Тимур Эдуардович 

5 Дубина Анатолий Александрович 

6 Зимин Ярослав Алексеевич 

7 Карахалилов Эреджеп Усеин-оглу 

8 Леонтьев Владислав Владимирович 

9 Леонтьев Илья Вячеславович 

10 Лобортас Артём Сергеевич 

11 Милицких Анна Леонидовна 

12 Османов Исмаил Эреджепович 

13 Параскив Вадим Витальевич 

14 Пашко Александр Викторович 

15 Пучков Иван Валерьевич 

16 Реизов Эдем Асанович 

17 Славный Тимофей Евгеньевич 

18 Спивак Ренат Дмитриевич 

19 Черенов Никита Борисович 

20 Черепанов Андрей Андреевич 

21 Эмиров Сейтвели-Гирей Рустемович 

 

09.02.07  Информационные системы и программирование 

(квалификация –   Разработчик WEB и мультимедийных приложений)  

(группа 1 ИСП-В3) 

 

№ ФИО 

1 Бахмат Александр Вадимович 

2 Жегульский Платон Владимирович 

3 Здойма Михаил Александрович 

4 Кириченко Дина Владимировна 

5 Коренькова Ангелина Евгеньевна 



 

6 Лебедь Александра Дмитриевна 

7 Леонтьев Григорий Андреевич 

8 Матвейчук Даниил Артёмович 

9 Оленев Александр Максимович 

10 Пашкевич Глеб Дмитриевич 

11 Потрясаева Арина Дмитриевна 

12 Самойленко Илья Алексеевич 

13 Сотников Руслан Романович 

14 Финагин Матввей Алексеевич 

15 Хавханов Иван Андреевич 

16 Хачатрян Арина Вазгеновна 

17 Черных Виктор Алексеевич 

18 Шабанов Илья Вадимович 

19 Шейхов Ленур Ремзеевич 

20 Якуш Дмитрий Алексеевич 

 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 

(направленность: Холодильно-вентиляционная техника и система кондиционирования 

воздуха) (группа 1 ХВК-3) 

№ ФИО 

1.  Абибуллаев Кемал Меназович 

2.  Аджалимов Сейтнеби Эрнесович 

3.  Александров Владислав Михайлович 

4.  Ахмеров Максим Алексеевич 

5.  Белов Дмитрий Алексеевич 

6.  Вострецов Артем Игоревич 

7.  Гень Егор Евгеньевич 

8.  Джапаров Амет Расимович 

9.  Джаппаров Рисам Рефатович 

10.  Дункабаш Руслан Энверович 

11.  Иванов Дмитрий 

12.  Ильясов Вейсер Якубович 

13.  Каргин Андрей Алексеевич 

14.  Кузьменко Михаил Михайлович 

15.  Либега Артем Дмитриевич 

16.  Макаров Андрей Ростиславович 

17.  Махмудов Мурат Расулович 

18.  Новиков Ян Денисович 

19.  Нороян Давид Каренович 

20.  Оношенко Иван Иванович 

21.  Пещеров Илья Сергеевич 

22.  Путинцев Никита Владимирович 

23.  Расулов Сервет Русланович 



 

24.  Самарский Семен Сергеевич 

25.  Самсонов Вячеслав Сергеевич 

26.  Сейдаметов Алим Ридванович 

27.  Слобожан Михаил Данилович 

28.  Стратий Никита Витальевич 

29.  Стренатко Оскар Романович 

30.  Туренко Виктор Сергеевич 

31.  Халилов Аким Ленурович 

32.  Чалбаш Асан Назимович 

33.  Шабанов Мустафа Амитович 

34.  Шмигель Денис Васильевич 

 

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

(квалификация – Бухгалтер) (группа 1Б-1) 

 

№ ФИО 

1.  Асатрян Левон Смбатович 

2.  Байдурова Анастасия Владимировна 

3.  Бондарчук Александра Романовна 

4.  Гребенкина Алина Петровна 

5.  Григоренко Валерия Павловна 

6.  Качанова Мария Дмитриевна 

7.  Кутько Милана Игоревна 

8.  Лопушко Константин Вадимович 

9.  Ляшенко Алиса Сергеевна 

10.  Малахова Виталина Витальевна 

11.  Несторенко Эрика Евгеньевна 

12.  Николаенко Диана Дмитриевна 

13.  Петрова Ксения Романовна 

14.  Пинчук Маргарита Юрьевна 

15.  Саламатина София Сергеевна 

16.  Субан-Газиева Камила Рустемовна 

17.  Тузина Мария Константиновна 

18.  Хильченко Милана Александровна 

19.  Хилюк Лилия Сергеевна 

20.  Чернята Екатерина Ильинична 

21.  Шабалов Станислав Геннадиевич 

 

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

(квалификация – Бухгалтер) (группа 1Б-2) 

1.   

2.  Асадова Мерьем Мустафаева 

3.  Бурманова Ярослава Владимировна 

4.  Бушмакина Кира Дмитриевна 

5.  Гарник Максим Максимович 



 

6.  Гервасий Дмитрий Степанович 

7.  Енидениз Денис Сердарович 

8.  Жадан Алина Кирилловна 

9.  Кацуба Яна Владимировна 

10.  Кириллова Ангелина Николаевна 

11.  Левченкова Ксения Дмитриевна 

12.  Маджитян Гоар Мгеровна 

13.  Макаренко Анна Александровна 

14.  Муравьев Владислав Александрович 

15.  Савенко Михаил Валерьевич 

16.  Семёнова Мелания Александровна 

17.  Сочилин Артём Васильевич 

18.  Стеценко Александра Андреевна 

19.  Тарасова Анастасия Алексеевна 

20.  Цой Арина Юрьевна 

21.  Шульженко Алина Сергеевна 

22.  Яковенко Виталий Валентинович 

 

43.02.16  Туризм и гостеприимство 

(квалификация – Специалист по гостеприимству) (группа 1-ТГ3) 

№ ФИО 

1 Альисса Рината Бассамовна 

2 Башкирцев Андрей Дмитриевич 

3 Белова Дарья Романовна 

4 Боруруева Валерия Евгеньевна 

5 Гончарук Ева Романовна 

6 Гринько Анна Олеговна 

7 Гураль Дарья Антоновна 

8 Жихарева Александра Сергеевна 

9 Иванова Дарья Павловна 

10 Исмаилова Элина Яхубовна 

11 Камбурова Сусана Ремзиевна 

12 Кононенко Полина Вадимовна 

13 Ламаш Ангелина Олеговна 

14 Лившиц Дарья Виленовна 

15 Мандро Елизавета Алексеевна 

16 Мартынова Майя Ивановна 

17 Мартьянова Анна Евгеньевна  

18 Медведюк Арина Игоревна 

19 Мисько Анастасия Дмитриевна 

20 Михеева Алина Александровна 

21 Мозжухин Максим Александрович 

22 Молчанов Авиталь 
  




	D:\Users\Оксана\Desktop\приказ коммерция 9  пследняя страничка.pdf

